tibus salutem. Provisions nostre debet provenire subsidio, ut ius

suum cuilibet conservetur. Hinc est, quod nos tenorem quarum-
dam litterarum felicis record. nls Nicolai PP. Y. predecessoris no-

stri in Regestro ipsius repertum pro eo quod, sicut vestra nobis

exhibits petitio continebat, originales littere predicte caasaliter

ainisse stint, de Regestro ipso de verbo ad verbum transcribi, et

ad vestrae supplicationis instantiam presentibus annotari fecimus,

qui talis est... (Segue la Bolla del Pontefice Nicold V nei precisi

termini sopra riferiti; quindi Paolo II prosegue cosi:) Ceterum, ut

earumdem litterarum tenor presentibus sic insertus omnimodam

rei seu facti certitudinem faciat, auctoritate apostolica decernimus,

qitod iUud robur eamque vim et eumdeni vigorem habeat, que habe-

rent originales littere supradicte, et eadem prorsus ipsi tenori fides

adhibeatur quamdocumque et ubicumque in iudicio vel alibi ubi fuerit

tibitus vel ostensus, ac ei stetur firmiter in omnibus sicut dictis

originalibus litteris staretur si exhibite forent vel ostense. Per hoc

autem nullum ius de novo vobis acquiri volumus, sed antiquum, sit

quod sit, tantummodo conservare. Nulli ergo etc. nostre constitu-

tionis voluutatis infringere etc. Si quis etc. Datum Rome apud

8. Marcum Anno Incarnationis Dominice Millesimo quadrigente-

simo sexagesimo septimo,Tertio Id. Aprilis Anno Tertio.Hug. X fo-

lani prothonot. Bisuntin. > (Archiv. Vatic. Regest., Vol.636, f. 124 *>.)

E adunque evidente che le copie della Bolla di Nicol6 V,

le quali sono state citate anche di recente nella presente con-

troversia, e nelle quali leggesi: Dalrnatiae seu Illyricae na-

tion is !

, sono state adulterate con intento facile a divinare.

1 La parola Illyricum ovvero Illyricae nationis (se pure non 6 adul-

trratn) comparisce per la prima volta in un testamento del 14^2, in cui

la nobile e discreta donna Maria Misljenovic della Bosnia lascia al-

1'ospedale di San Girolamo della nazione illirica tre ducati, ecc. in-

giungendo clu- >i rmnpri una casa per le povere donno della nazione

slavonica ; poi fu adoprata anche da Innocenzo VIII in un Breve del 1486,

con cui dona all'Ospizio di San Girolaino illirico una cripta. Questa parola
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Pero, ammessa anche questa adulterata lezione della Bolla, si

possono benissirao determinare quali siano i veri usufruttuarii

dell'Istituto di San Girolamo
;
ed invero, nel 1655, la Swrn

Rota, bench6 avesse sotto gli occhi un esemplare in cui leg-